Коммерциялык емес
акционерлж котам

ц а з а к ; с п о р т  ж э н е
ТУРИЗМ АКАДЕМИЯСЫ

■ M i

Некоммерческое акционерное
общество

КАЗАХСКАЯ АКАДЕМИЯ
СПОРТА И ТУРИЗМА

<</-£ -» 20 ̂  г.

г. Алматы

ПРИКАЗ

В связи с кадровыми изменениями, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПЕРЕУТВЕРДИГЬ нижеуказанный состав ректората на 2020-202

учебный год.
№ ФИО Должность
1. Закирьянов Кайрат Кайруллинович Президент
2. Закирьянов Бауржан Кайратович Ректор
3. Аргыков Марс Ишенбаевич Вице-президент
4. Макогонов Александр Николаевич Руководитель аппарата управления,

Исп.директор МАУ ФКиС
5. Кулбаев Айбол Тиналович Проректор по 1ГиСР
6. Нурмуханбетова Динара Кеижеевна Проректор по УМР
7. Шепетюк Михаил Николаевич Проректор по СВ-Руководитель

ВИГ!
8. Хван Май Ундеевич Советник президента
9. Акедилов Жаснур Толагаевич Первый помощник Президента
10. Жуманова Алия Султангалиевна Секретарь УС и ректората
11. Зкриенов Серик Гыйнайятович Руководитель АХЧ
12. Куттыбаева Шолпан Байтоковна И.о. главного бухгалтера
13. Чимирова Рамиля Ильясовна Начальник отдела управления

персоналом и делопроизводства
14. Бейсебаева Алия Ерлановна Руководитель пресс-службы

1 [резидента
15. Таиров Аманжан Тельманович Ответственный секретарь 1IK
16. Байжанова Кызгалдак Утеибергеновна Руководитель юридического отдела
17. Имангулова Татьяна Васильевна Декан ФТ
18. Конакбаев Бакытбек Мухаметханович Декан ФПС и К
19. Саутов Рахмет Тюлимбаевич И.о. декана ФОС
20. Болдырев Борис Наумович 11редседатель профсоюза
21. Ескалиев Мухтар Зайнулдинович Ассоциированный профессор

(доцент) кафедры спортивных игр,
Вице-президент НСССК

2. ПЕРЕУТВЕРДИГЬ нижеуказанный состав Ученого совета па

№ ФИО Должность
1. Закирьянов Кайрат Кайруллинович Президент
2. Закирьянов Бауржан Кайратович Ректор
3. Артыков Марс Ишенбаевич Вице-президент
4. Макогонов Александр Николаевич Руководитель аппарата управления.

Псп.директор МАУ ФКиС

5. Кулбаев Айбол Тиналович Проректор по НиСР
6. Нурмуханбетова Динара Кенжеевна Проректор по УМР
7. Шепетюк Михаил Николаевич Проректор по СР-Руководитель

ВЕЕТЕ

8. Хван Май Ундеевич Советник президента
9. Жуманова Алия Султангалиевна Секретарь УС и ректората
10. Чимирова Рамиля Ильясовна Начальник отдела управления

персоналом и делопроизводства
11. Бейсебасва Алия Ерлановна Ру к о в о д и те л ь п рес с - с л у жб ы

11 резидента
12. Джумадилова Нургуль Салимгереевна Ру ко во дител ь б и бл и оте к и
13. Таиров Аманжан Тельманович Руководитель Учебного управления
14. Шалабаева Лаура Исмаилбекова Руководитель отдела ПОиК
15. Тен Алина Владимировна Руководитель отдела НиМС
16. Серикова Саяна Сабитовна Руководизюль отдела по ДМ
17. Калабаева Акбаян Куатбаевна Руководитель отдела ОР
18. Кдсымов Еабит Кдйратулы И.о. руководителя ИТ отдела
19. Лесбекова Рыскуль Борановна Руководитель отдела аккредитации

и менеджмента качества
20. Имангулова Татьяна Васильевна Декан ФТ
21. Конакбаев Бакытбек М у ха метх а п о в и ч Декан Ф11СиЕ. и.о. заведующего

кафедрой борьбы и НВС
22. Саутов Рахмет Тюлимб’аевич И.о. декана ФОС
23. Агелеуова Айгуль Токгархановна Зав.кафедрой CI ’Д
24. Дошыбеков Айдын Багдагович Зав. кафедрои ГОФКиС
25. Кисебаев Жанибек Сагатович Зав. ка ф с др о й А Ф и С М
26. Оспанова Айгуль Болатовна Зав. кафедрой КРиИ языков
27. Абдикаримова Мадина Нурболатовна Зав.кафедрой ГиС
28. Ермаханова Амина Бахитовна Зав.кафедрой ЕиН
29. Бекмуханбетов Бекен Сарсенбаевич Зав.кафедрой БТАиВЕ
30. Кефер Наталья Эгоновна Зав.кафедрой СИ
31. Хайдаров Хайрболат И.о. зав.кафедрой футбола
32. Унтаев Холдар Камбарович Зав.кафедрой ЛАЗиСТВС
33. Болдырев Борис Наумович I [редседатель профсоюза
34. Андрущишин Иосиф Францевич Профессор кафедры ТОФКпС
35. Болат Кснжебек Бо.загулы I (ШйШШЩТСль студентов

Президент КазЛСГ Закирьяиов К.К.

Согласовано:
Руководите#

ah
ппарата управления

Макогонов А.Н.
Начальник ътдела управления
персоналом и делопроизводства

г  Чим ирова Р.И.
Руководитель юридического отдела
 y//̂ )-Y   Байжанова К.У.

Некоммерческое акционерное
общество

КАЗАХСКАЯ АКАДЕМИЯ
СПОРТА И ТУРИЗМА

Кадрлардыц езгеруше байланысты, БУИ ЫРАМЫ И:
1. 2020-2021 оку жылына теменде ко реет in ген ректорат курамы К;АЙТАДАН

БЕКГПЛС1Н.
№ Аты-жош, теп Л ау азы мы
1. Кайрат Кайруллинович Закирьянов Президент
2. Бауржан Кайратович Закирьянов Ректор
3. Марс Ишенбаевич Артыков Вице-президент
4. Александр Николаевич Макогонов Б ас кару аппарагынын басшысы,

ДМжС УХА агкарушы директоры
5. Айбол Тиналович Кулбаев ТжСД жон1ндсг1 проректор
6. Динара Кенжеевна Нурмуханбетова ОЭЖ жоншдеп проректор
7. Михаил Николаевич Шепетюк ЖЖМ басшысы-СС жоншдеп проректор
8. Май Ундеевич Хван I {резидент кеиесилИ
9. Жаснур Толагаевич Акедилов Президент1н1ц 6ipinmi кемекинс1
10. Алия Султангалиевна Жуманова ТК жзне ректорат хатшысы
11. Серик Гыйнайятович Зкриенов Э1Т1Б басшысы
12. Шолпан Байтоковна Куттыбаева Бас бухгалтер1н1н м.а.
13. Рамиля Ильясовна Чимирова Кызметкерлерд! баскару жэне ic журпзу

бол i vi i 1 п 11. бастьн ы
14. Алия Ерлановна Бейсебаева Президенпгпц баснасез кызмезч

6eaiMiHin басшысы
15. Аманжан Тельманович Таиров 1\К жауапты хатшысы
16. Кызгал д а к У гепберге н о в 11 а

Байжанова
Зал 6ojI i м i 11 i) i басшысы

17. Татьяна Васильевна Имангулова ГФ деканы
18. Бакытбек Мухаметханови ч

Конакбаев
КСжЖЖФ деканы

19. Рахмет Тюлимбаевич Саутов ОСФ деканыныц м.а.
20. Борис Наумович Болдырев Кэснчодак терагасы
21. Мухтар Зайнулдинович Ескалиев Спорт ойындары кафедрасынын

кауымдастырылган профессоры
(доцетт), KYCCO Вице-президент!

К А

1. 2020-2021 оку жылына теменде керсетшген Былыми кецестщ курамы
ЙТАДАН БЕКГГ1ЛС1Н.

№ Аты-жош, reri Лауазымы
1 . Кайрат Кайруллинович Закирьянов 11резидент
2. Бауржан Кайратович Закирьянов Ректор
3. Марс Ишенбаевич Артыков Вице-президент
4. Александр Николаевич Макогонов Баскару анпаратыныц басшысы,

Коммерциялык емсс
акционерлж котам

КАЗАК; СПОРТ ЖЭЕ1Е
ТУРИЗМ АКАДЕМИЯСЫ

< ^> >  20 у />

Алматы к.

ж.
БУИ РЫК

ДМжС УХА аткарушы директоры
5. Айбол Тиналович Кулбаоз ЕжСД женшдег i проректор
6. Динара Кенжеевна Нурмуханбетова ОЭЖ жошндеп проректор

Михаил Николаевич Шспетюк ЖЖМ басшысы-CP жошндеп проректор
8. Май Ундеевич Хван Президент Kenecmici
9. .Алия Султангалиевна Жуманова Еылыми кецес жэне ректорат хатшысы
10. Рамиля Ильясовна Чимирова К,ызметкерлерд1 баскару жэне ic журпзу

бел}мшщ бастыгы
И. Алия Ерлановна Бейсебаева Президентнпн баспасез кызмеп

6oaiMiniiT басшысы
12. Нургуль Салимгереевна

Джумадилова
Кггапхана басшысы

13. Аманжан Тельманович Таиров Оку баскармасыныц басшысы
14. Лаура Исмаилбекова Шалабаева ЖББжМ бол1мнпн басшысы
15. Алина Владимировна Тен ЕжХБ бол1м11Йц басшысы
16. Саяна Сабитовна Серикова Ж1Ж болiMinin басшысы
17. Акбаян Куатбаевна Калабаева OP болiмiнiн басшысы
18. Кдсымов Fабит Кдйратулы ИТ бодiмшin басшысыныц м.а.
19. Рыскуль Борановна Лесбекова Аккреди ггеу жэне сапа менеджмент!

беjIiмiIii11 басшысы
20. Татьяна Васильевна Имангулова ТФ деканы
21. Бакытбек Мухаметханович

Конакбаев
КСжЖЖФ деканы, Кж¥СТ
кафедрасынын мецгеруппсппц м.а.

22. Рахмет Тюлимбаевич Саутов ОСФ деканынын м.а.
23. Айгуль Токтархановна Агелеуова 01ТI кафедрасынын мсш ер\niici
24. Айдын Багдатович Дошыбеков ДМжСТ!I кафедрасынын меш ерхniici
25. Жанибек Сагатович Кисебаев АФжСМ кафедрасынын Menrepyiuici
26. Айгуль Болатовна Оспанова КОжНГГ кафедрасынын Menrepyiuici
27. Мадина Нурболатовна

Абдикаримова
ТжС кафедрасынын M enrepyiuici

28. Амина Бахитовна Ермаханова ГжЖ кафедрасынын Menrepyiuici

29. Бекен Сарсснбасвич Бекмуханбетов БААж!11ЖЖ кафедрасынын
M enrepyiu ic i

30. Наталья Эгоновыа Кефер СО кафедрасынын Menrepymici
31. Хайрболат Хайдаров Футбол кафедрасынын мецгеругшсппц

м.а.
32. Холдар Камбарович Унтаев ЖАКжКТСТ кафедрасы 11 ын

Mciuepyujici
33. Борис Наумович Болдырев Кэспюдак терагасы
34. Иосиф Францевич Андрущишин ДМжСТН кафедрасынын профессоры
35. Кенжебек Болагулы Болат

КДзСГА президент! Ьу.К. Закирьянов

Келюищ:
Баскару апп^даз/лнын басшысы

А.Н. М а ко 10 нов
Кызме'[же^гёр^и баскару жэне
ic журпзу бвзпмгнщ бастыты

0 ^ _____ Р.И. Чимирова
Зац бол!мшщ басшысы
 , К.У. Байжанова

<&